
Číslo 4/2005
Ročník 44

FICEP GAMES 2005
FILZMOOS

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

28. 2. 2005



FICEP GAMES 2005 FILZMOOS



Jan Pavel II.
Jeho svatost papež, biskup římský, zástupce 

Ježíše Krista, nástupce knížete apoštolů, 

nejvyšší velekněz katolické církve, pa tri -

archa západu, primas Itálie, arcibiskup 

a metropolita římské provincie, suverén 

Vatikánského městského státu a služebník 

služebníků Božích – takto zní ofi ciální papežský 

titul.

Jan Pavel II. byl zvolen papežem 16. října 1978 

jako nástupce Jana Pavla I., který zemřel po 

pouhém měsíčním pontifi kátu. Zemřel dne 

2. 4. 2005 po dlouhé těžké nemoci. Chtěli bychom 

vám stručně přiblížit jeho život.

Narodil se 18. 5. 1920 v polských Wadowicích, 

v roce 1938 absolvoval gymnázium, v le tech 1941 

až 1945 pracoval jako dělník v kame nolomu, 

v roce 1946 byl vysvěcen na kněze, v letech 1946 

až 1948 studoval v Římě, v roce 1958 vysvěcen na 

biskupa, roku 1967 jmenován kardinálem

Jan Pavel II. během svého pontifi kátu hojně cestoval. Z jeho významnějších cest bychom 

mohli připomenout:

1979 – cesta do Mexika, Dominikánské republiky a na Bahamy

1990 – 1. návštěva České republiky

1993 – poprvé navštívil bývalé země SSSR – Litvu, Lotyšsko a Estonsko

1995 – 2. návštěva české republiky – svatořečil bl. Zdislavu a bl. Jana Sarkandera

2000 – první návštěva Izraele

2001 – návštěva Sýrie – jako první papež v dějinách vstoupil do mešity

2002 – již po deváté za svůj pontifi kát navštívil Polsko

Útoky na Sv. Otce:

1981 – v únoru vybuchla před příjezdem papeže bomba na stadionu v pákistánském Karáčí

1981 – turecký terorista zranil v květnu papeže v Římě třemi výstřely

1982 – v portugalské Fatimě byl zadržen španělský kněz s bajonetem

1984 – v jihokorejském Soulu namířil na papeže mladík umělohmotnou pistoli

1986 – australská policie zatkla během návštěvy papeže muže s 6 zápalnými bombami

1994 – z bezpečnostních důvodů odložena cesta do Sarajeva

1997 – při návštěvě Libanonu na něj byl připravován atentát

2003 – vyděrač chtěl zaútočit pancéřovou pěstí na papeže během návštěvy Slovenska




